
Id: 5E84EE4A-5249-4D74-9E87-A1456D0DAC6D. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/154/2012
RADY GMINY STEGNA

z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Stegna Nr XIII/108/2011 z dnia 17 listopada 2011 r. w sprawie 
zasad, trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Stegna na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 ze zm.), w związku z art. 403 ust.2, ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
środowiska (tj. Dz. U.z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.), art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej( tj. Dz. U. z 2007 Nr 59, poz. 404 ze zm.) Rada Gminy 
Stegnauchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr XIII/108/2011 Rady Gminy Stegna z dnia 17 listopada 2011 r. w sprawie zasad, trybu 
udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy Stegna na dofinansowanie kosztów inwestycji 
związanych z demontażem, usuwaniemi unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. zmienia się treść § 4, który otrzymuje nowe brzmienie: ,,1. W przypadku ubiegania się o przedmiotową 
dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de 
minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28.12.2006 r. ). 

2. Przedsiębiorcy ubiegający się o pomoc są zobowiązani do złożenia dokumentów związanych z otrzymaną 
pomocą de minimis tj. 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 
otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których 
ma być przeznaczona pomoc de minimis - zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc 
de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311). 

3. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmiot działający w sektorze produkcji rolnej 
udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu Rozporządzenia Komisji 
(WE) Nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do 
pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz. Urz. UE L 337 z 21.12.2007). 

4. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmiot działający w sektorze rybołówstwa 
udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu Rozporządzenia 
Komisji (WE) Nr 875/2007 z dnia 24 lipca 2007 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do 
pomocy w ramach zasady de minimis w sektorze rybołówstwa i zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1860/2004 
(Dz. Urz. UE L 193 z 25.07.2007). 

5. Podmioty działające w sektorze rolnictwa i rybołówstwa ubiegający się o pomoc de minimis są zobowiązani 
do złożenia dokumentów związanych z otrzymaną pomocą de minimis, tj. 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de 
minimis w rolnictwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 



Id: 5E84EE4A-5249-4D74-9E87-A1456D0DAC6D. Podpisany Strona 2

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de 
minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

3) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 
w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 
i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do 
objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie – 
zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).” 

2. Zmienia się treść § 5 załącznika do uchwały, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Podmiot, który chce skorzystać z pomocy de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz 
z wnioskiem informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 
311) oraz wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. Podmioty 
działające w sektorze rolnictwa i rybołówstwa zobowiązane są do dostarczenia wraz z wnioskiem informacji 
określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 
121, poz. 810) 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy 
de minimis w rolnictwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie; 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega 
się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości 
pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie.”.

3. w treści § 6 załącznika do uchwały, dodaje się ust. 7, który otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja wypłacana jest jednorazowo przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy, w terminie 
sześciu miesięcy od daty złożenia dokumentów rozliczeniowych, o których mowa w ust. 3.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 



Id: 5E84EE4A-5249-4D74-9E87-A1456D0DAC6D. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2008r. Nr 
25, poz. 150 ze zm.,) do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 
Do zadań tych zalicza się również przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami art. 400a ust. 1 pkt. 
8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.). 
Udzielenie dotacji następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności pomocy określonych w przepisach 
prawa Unii Europejskiej. 

Projekt niniejszej uchwały uzyskał opinię Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 


